C Mittet sub astra : sed tamen quidquid prius Fuerit ademptum, recipit ac proprium teneat. Affinia reperiemus in Orphicis quæ sequuntur, Quos prius abdiderat, lætas in luminis auras Sollicitus sacro cunctos ex corde refudit.

Qui si caste integreque vixerimus, beati quidem hic erimus; ad post discessum ex hac vita longe beatiores, nec ullo tempore circumscribetur nostra hæc felicitas, sed quiete fruemur sempiterna, Cum superis lare conjuncti, mensaque per ævum,

685 Casibus haud hominum, sævoque dolore sub-

[acti, ut cœcinit Empedoclis philosophica poesis. Adeoque vel ex Græcorum ipsorum mente futurus est nemo, vel tantus, ut judicii vim superet, vel tam pusillus, ut lateat. Quin et Orpheus idem hæc habet,

D Divino in Verbo defixis totus inhære Luminibus, mentisque memor lustrare recessus,

Ἔστι κὰν ἄδου κρίσις. Qui ordo mihi quidem magis placuit, sed versus pessime depravati sunt. Malim ergo legere, post ὄρον, hoc modo :

Κ' εἰ τοὺς δύο καλύψει ἡ γῆ, φασί, χρόνῳ. Τῷ πάντ' ἀπελθὼν κλέπτ', ἀποστέρει, κύκκι. Μηδὲν πλανηθῆς, ἔσται κὰν ἄδου κρίσις.

(98) Ἀῆ δὲ ἐράνων. Clemens, γῆ δ' ἐδράνων ἐρ. οὐδὲ γὰρ τ' ἔτι, recte.

(99) Κἀπειτα σώσει. Quæ huic etiam versui deerrant, ex Clemente supplevimus, ante legebatur : Κἀπειτα τὰ πρόσθεν ἀπώλεσε, nullo sensu.

(1) Ἐόντες, ἀνδρείων. Quid si legas, Ἀνδρείων ἔντες (vel etiam ἐόντες) ἀχέων ἀπόκληροὶ, ἀτηρεῖς ;

*Intactum per iter constanti incedere gressu,  
Æternumque unum cœli modo cernere regem,  
Perge alacris.*

Mox visu Deum attingi non posse confirmans, uni alicui genere Chaldæo notum illum fuisse testatur, sive Abrahamum dicat, sive filium ejus aliquem, bis versibus,

*Ast aliquis tantum Chaldæo a sanguine cretus  
Norat enim qua magnus iter sol flectat in orbem,  
Æquatosque habilis, circumque inmania terræ  
Pondera, sed proprio gyros convertat in axe :  
Et volucres effusus equos per cœrula mundi  
Verset agens, aurasque obeat, pelagusque profun-*  
[dum.

Tum quasi dictum illud, « Cœlum mihi thronus est, terra autem scabellum pedum meorum <sup>1</sup>, » paraphrasi quadam explicaret, ista subjungit,

*Ille igitur magni supra laquearia cœli  
Immoius, solioque micat sublimis in aureo.  
Olli planta humiles subter premit ardua terras :  
Oceani extremos attingit dextera fines.  
Cnjus inexthaustum quasi ab radicibus imis  
Ferre negant robur nutanti vertice montes.  
Atque ut siderea nunquam discedat ab arce,  
Cuncta tamen nostris præsens molitur in oris,  
Principium in sese, ac medium, finemque coercens.*

**686** *Illia secus memorare nefas, membrisque so-*  
[luis,  
*Mecum animo volvens trepido. Nam desuper ipse  
Cuncta regit.*